	Platforma e moszbatimit te ligjit vs Platforma e zbatimit te ligjit ne Kosove

Tani ne rritjen e intenzitetit te fushates zgjedhore, prijesit e pothuajse te gjitha partive politike po belbezojne rreth forcimit te zbatueshmerise se ligjit. Belbezimi po behet edhe ne tubimet neper salla dhe edhe ne bebatet e studiove televizive (keto debate i shoh me shume si serialet turke). Ne tubimet neper salla, kur po belbezohet rreth kesaj, projesit politik po shperblehen nga militantet dhe simpatizuesit me duartrokitje dhe brohoritje.

Pse belbezim? - Nga fakti se asnjeri prijes politik a parti politike nuk kane cenuar as kane provuar te cenojne seriozisht platformen e moszbatimit te ligjit ne Kosove te instaluar nga SHMS-te permes rrjetit te spiuneve. Asnjera parti politike nuk ka ofruar deri tani as se paku ne leter ndonje strategji konkrete se si do te zevendsohet platforma e moszbatimit te ligjit me platformen e zbatimit te ligjit. Jane po keto parti politike dhe po keta prijes politik qe nuk kane kundershtuar me ndonje seriozitet kufizimet buxhetore per institucionet pergjegjese per zbatim te ligjit, kufizime qe jane duke u kryer nga rrjeti i SHMS-ve mbrenda institucioneve me te larta te shtetit. Te bashkangjitur keni nje tabel ku shpreh keto kufizime per tre vitet e fundit, njejte ka qene edhe ne shume vite paraprake e nuk ka asnje shenje deri tani se kjo do te ndryshoj ne nje te ardhme te afert.
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